

ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН.

ООО«SPECIAL DESIGN PROJECT»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №61
В КИШЛАКЕ ЖАВАГИ СМГ "СОВУКБЛОК"
ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ.**

(Дополнительная смета)

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

РЕСУРСНЫЕ СМЕТЫ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН.

ООО«SPECIAL DESIGN PROJECT»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №61
В КИШЛАКЕ ЖАВАГИ СМГ "СОВУКБЛОК"
ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ.

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

РЕСУРСНЫЕ СМЕТЫ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ПОЛНАЯ СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ С УЧЕТОМ НДС –53020,640 т.с



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

Хидиров Т.К.

Хидиров Т.К.

Инженер-сметчик:

[Handwritten signature]

Маликов Ф.

Пояснительная записка

К определению стартовой стоимости в текущих ценах объекта:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №61 В КИШЛАКЕ ЖАВАГИ СМГ "СОВУКБЛОК" ЯККАБАГСКОМ РАЙОНЕ.

Стоимость строительства определена в текущих ценах, согласовано постановления Кабинета Министров Республики Узбекистана № 261 от 11.06.2003 года «О перехода на договорные текущих цены».

При расчете з/плата рабочих-строителей за апрель месяц 2021 года по июнь месяц 2021 год согласно данным государственный комитет Республики Узбекистан по архитектуре и строительству. (кат. III -кв. 2021 г).

Цены на строительные материалы приняты по каталогу текущих цен РУз разрабатываемого ЦЭРиЦКС согласно результатам мониторинга и по сведениям предоставленными Госархитектроя за апрель - июнь 2020 года.

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен сложившихся на автомобильные перевозки.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями».

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии постановлением Кабинета Министров РУз № 532 от 20.12.1999г,п.1.

Принятие цены на строительные материалы, услуги механизмов и транспорта носят рекомендательный характер.

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих», утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. № 261 и постановлением Кабинета Министров от 03.07.2003 г. №302, рекомендуемая стартовая стоимость является ориентиром при проведении договора и не может служить основанием для заключения договора подряда.

Расчетная стартовая стоимость строительства по объекту:

Текущий ремонт средней общеобразовательной школы №61 в кишлаке Жаваги СМГ "Совукблок" Яккабагском районе.. **выразилось с учетом НДС: -- 53020,640 т.с.** (пятьдесят три миллионов двадцать тысяча шестьсот сорок сум.)

Главный инженер проекта :



Инженер - сметчик:



12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	4,3	16172,12	72
12.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,3	655,00	
12.3	45071	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	2,53	379547,00	967
13	E62-32-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ВОРОТА ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,12	1600328,35	192
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,6	9,672	16172,12	156
13.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,01	0,0012	0,00	
13.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0012	54548,00	
13.4	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ЛИ	0,0161	0,00193	1560000,00	501
13.5	31631	СЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ЛИ	0,009	0,00108	500000,00	54
13.6	44059	ВЕТОНЬ	М3	0,1	0,012	1500,00	
Итого по разделу " НАРУЖ ОЕД "							14929

ВНУТРИ

14	E08-03-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИТОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		3,1	304155,26	9428
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	18,733	16172,12	2220
14.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,44	1,364	0,00	
14.3	09219	ВОДА	М3	0,26	0,806	1500,00	73
14.4	16070	КАМНИ ЛЕГКОБЕТОННЫЕ	М3	0,92	2,852	200000,00	5704
14.5	36026	БРСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРЯД ДЛИНОЙ 4-6 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, ТУ СОРУА	М3	0,0005	0,00135	270000,00	41
14.6	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДочный в состав и марка по проекту	М3	0,11	0,341	425207,00	1449
15	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100 М2 РАСЧИЩЕНОЙ ПОВЕРХНОСТИ		2,18	336380,10	7333
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	45,344	16172,12	7333
16	E61-27-1	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВЛИННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КРИВЛИНУ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,93	825270,46	10137
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,48	62,6864	16172,12	10137
16.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,14	6,0602	0,00	
17	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА СТЕН ШПАКЛЕВКОЙ ТИПА КРАУЗИГ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,93	435252,99	8400
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	45,348	16172,12	7366
17.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,0356	0,00	
17.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0356	54548,00	210
17.4	29892	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ ШПАКЛЕВКА ФАС АДЕАЮ	М3	80	96,5	1050,00	10132
18	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛЦЕЛЮЛОЗНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,93	832819,24	16073
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	49,043	16172,12	79310
18.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,2123	0,00	
18.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАГПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0193	11587,00	2
18.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,193	54548,00	1052
18.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ЛИ	0,063	0,12159	600000,00	72934
18.6	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ЛИ	0,003	0,00963	850000,00	820
18.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ВЕРХНЕГО ТЯГО 40-25	М2	0,84	1,6212	40000,00	648
18.8	44059	ВЕТОНЬ	М3	0,31	0,5983	1500,00	89

19	E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: САБОЖОК	100 М2		0,25	1365438,82	34135
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	12,8423	16172,12	20769
19.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,0523	0,00	
19.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАГПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,005	11587,00	5
19.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0273	54548,00	150
19.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТОНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ЛИ	0,025	0,00625	1560000,00	570
19.6	31633	СЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ НАТУРАЛЬНЫМ ЛОСЬ КОМБИНИРОВАННОЙ	ЛИ	0,0116	0,0029	500000,00	1450
19.7	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ЛИ	0,054	0,1135	850000,00	1147
19.8	35512	ЛЕМЗА ШТАКОВАЯ ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕСТА ДУРНИНСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ 01,5 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,0006	200000,00	12
19.9	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ВЕРХНЕГО ТЯГО 40-25	М2	0,84	0,21	40000,00	84

19.10	44059	ВЕЛОЩЬ	КТ	0,31	0,0775	1500,00	116,25
20	E62-41-2	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРЛОРИВНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100 М2 РАСШИВЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,67	418372,74	698682,48
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	25,87	43,2029	16172,12	698682,48
21	E62-25-8	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ ШПАТЛЕВКОЙ ТИПА КРАУДИТ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		1,67	529213,01	883785,73
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	29,41	49,1147	16172,12	794288,52
21.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	"ЧЕЛ-ЧАС"	0,02	0,0334	0,00	0,00
21.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОПОДЕЛМНОК ТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0334	54548,00	1821,90
21.4	29892	СУХАЯ РАСТВОРИМАЯ СМЕСЬ СН-031 НА ЦИТ (ШПАТЛЕВКА ФАССАДНАЯ)	КТ	50	83,3	1050,00	87673,00
22	E15-04-005-6	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,67	920833,30	1837791,61
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	28,6	47,763	16172,12	772428,80
22.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	"ЧЕЛ-ЧАС"	0,11	0,1837	0,00	0,00
22.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0167	11587,00	193,53
22.4	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОПОДЕЛМНОК ТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,167	54548,00	9409,52
22.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	КТ	0,069	0,11523	600000,00	691380,00
22.6	31709	ШПАТЛЕВКА КИЛЕВАЯ	КТ	0,0953	0,00918	850000,00	7807,23
22.7	35538	ШКУРКА ШЕРШОВАТЫЙ ДВУХ-ЛОПЯТ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0,84	1,4028	40000,00	36112,00
22.8	44059	ВЕЛОЩЬ	КТ	0,31	0,5177	1500,00	776,55

23	E15-04-025-7	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ОКОННЫЕ И ДВЕР	100 М2		0,16	829233,68	132677,39
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	40,67	6,4112	16172,12	103682,70
23.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	"ЧЕЛ-ЧАС"	0,03	0,0048	0,00	0,00
23.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0016	11587,00	18,34
23.4	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОПОДЕЛМНОК ТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0032	54548,00	174,53
23.5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦИТНЫЕ ДЛЯ ОБУСТРОЕННЫХ РАБОЧ. МА-011	КТ	0,0108	0,00173	1560000,00	26456,80
23.6	31655	ОШПАТ ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	КТ	0,00043	0,00002	5000000,00	164,00
23.7	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	КТ	0,005	0,0008	850000,00	680,00
23.8	35512	ПЕЧАЩА ЦЕЛАЗОВАЯ - ЦЕЛЕНЬ ПОВРЕЖДЕНА ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600 - ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	КТ	0,0004	0,00006	200000,00	12,80
23.9	35538	ШКУРКА ШЕРШОВАТЫЙ ДВУХ-ЛОПЯТ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0,16	0,0256	40000,00	1074,00
23.10	44059	ВЕЛОЩЬ	КТ	0,1	0,016	1500,00	24,00
24	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 3 М2 ТИПА МДФ	100 М2		0,073	2126480,91	185233,11
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	104,28	7,61244	16172,12	123109,29
24.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	"ЧЕЛ-ЧАС"	13,34	0,97382	0,00	0,00
24.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОПОДЕЛМНОК ТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,14527	54548,00	7924,19
24.4	12145	РАСТВОРОДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,00766	467683,00	3584,79
24.5	30405	ГВОЗДИ ГОЛЕВЫЕ КРУГ ТЬЮ 30X40 ММ	КТ	0,0021	0,00013	850000,00	1303,05
24.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КТ	0,00413	0,0003	850000,00	2562,66
24.7	30634	СПИКОВЫЕ ВОЖУЩИЕ 1-3	КТ	0,016	0,00117	840000,00	981,12
24.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ СРЯНИНЫХ ПОРЮД ДЛИННОЙ 4-6,3 М ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, И СОРУА	М3	0,08	0,00581	2700000,00	12768,00
25	31299	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ТИПА МДФ	М2		7,3	525000,00	3832500,00
26	E10-01-060-02	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НА ПИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100 М ПИЧНИКА		0,177	3248532,48	874990,25
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	5,62	0,88834	16172,12	14369,38
26.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	"ЧЕЛ-ЧАС"	0,03	0,0051	0,00	0,00
26.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ТРУЖОПОДЕЛМНОК ТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00531	54548,00	789,63
26.4	29981	НАПРЯЖИКИ ИЗ МДФ	М	108	19,116	26164,00	509151,02
26.5	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ - БИДКЕН ГВОЗДИ	КТ	0,83	0,15045	400000,00	60180,00
27	E10-01-036-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,1225	3034021,93	371667,69

27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	"ЧЕЛ-ЧАС"	115,42	14,18995	16172,12	22956,80
27.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	"ЧЕЛ-ЧАС"	5,95	0,72888	0,00	0,00
27.3	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ВОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	3,78	0,46305	127627,00	5907,68
27.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	3,78	0,46305	11587,00	5361,36
27.5	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	0,842	850000,00	7378,00

27.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	0,26582	54548,00	14500,25
27.7	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	10,46	1,28155	1176,00	1506,87
27.8	29062	БАКЛАЖНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ А. ПОМНИНЦЕВОГО ПРОФИЛЯ РАМА ТРУМА 60X27X0,6	М	66	8,053	6000,00	48310,00
27.9	31478	ДЮБЕЛИ ПРУЖИНЫ ДЛИННОЙ 65 ММ	ШТ	533	65,2925	150,00	9715,88
27.10	76853	ШРУРПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,2352	15000,00	3528,00
28	51210	ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	М2		12,25	647047,00	7926325,75
29	E10-01-048-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ ЗАМОК	100 ШТ		0,03	1870844,84	56125,35
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	114,6	3,438	16172,12	55299,73
29.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,16	0,0048	0,00	0,00
29.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАСТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,0069	11587,00	79,95
29.4	02209	ШРУРПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	7,2	0,216	831,00	183,82
29.5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,0048	54548,00	261,83
30	44423	ВРЕЗНОГО ЗАМОК	ШТ		3	110000,00	330000,00
31	П08-02-403-2	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ПЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: В ГОТОВЫХ КАНАЛАХ СТЕН В ПЕРЕКРЫТИИ	100 М		2,2	325517,40	716138,28
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20	44	16172,12	711573,28
31.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,43	7,59	0,00	0,00
31.3	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,51	0,692	500,00	347,00
31.4	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100 ШТ	0,12	0,264	1000,00	264,00
31.5	63499	ГЛАЗЬЯ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	0,264	1000,00	264,00
32	97294	КАБЕЛЬ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С А. ПОМНИНЦЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X2,5 КВ.ММ	1000 М		0,22	10677391,00	2349026,02
33	П08-02-396-6	КОРОБ ИЗОЛЯЦИОННЫЙ ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДЛИНА, М: 3	100 М		0,6	556460,33	333976,20
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,4	17,64	16172,12	285276,20
33.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	6,72	0,00	0,00
33.3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,4	0,24	15000,00	1640,00
33.4	41014	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	12,3	7,3	8000,00	22500,00
33.5	64672	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИКРЕПЛЕНИЯ	10 ШТ	12,3	7,3	8000,00	22500,00
34	45267	КОРОБА 20X10X2500	М		60	8600,00	336000,00
Итого по разделу "ВНУТРИ"							2573320,86
ЛОТОК ПРРГЦИОННЫ							

35	E27-02-604-1	УСТРОЙСТВО ВОДОСБОРНЫХ СООРУЖЕНИЙ С ПРОЕКЦИЕЙ ЧАСТИ ИЗ ЛОТКОВ В ОТКОСАХ НАСЫПИ	100 М		0,06	9361865,81	861711,95
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧНИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	126	9,56	16172,12	151371,94
35.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	38,25	2,293	0,00	0,00
35.3	00112	АВТОПОДЪЕМНИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,03	72437,00	773,11
35.4	00660	КОМПРЕССОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТРЯНИИ ЛАКТИНЕМ Д01686 КП4 7 М 3 М3МНН	МАШ-ЧАС	1,13	0,0678	76681,00	5198,97
35.5	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	36	2,16	127627,00	375674,32
35.6	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,26	0,1356	638,00	86,51
35.7	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,62	0,0372	54548,00	2029,15
35.8	12198	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,046	0,00276	167687,00	1290,81
35.9	23075	ЩЕЛЕНЬ ИЗ ПРИБУДОВОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 800, ФРАКЦИЯ 20-40 ММ	М3	7,6	0,456	65000,00	29640,20
35.10	43500	СТОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ КОНСТРУКЦИИ	М3	4,62	0,2772	34000,00	94248,00
36	41854	ЛОТКИ ПРРГЦИОННЫЕ ДИ 102	ШТ		1	1200000,00	1200000,00
37	ТС2	СКАМЕЙКА	ШТ		2	750000,00	1500000,00
Итого по разделу "ЛОТОК ПРРГЦИОННЫ"							3261711,95
ИТОГО:							3595579,87

Составил: _____
 Проверил: _____

33	45267	КОРОБА 20X10(2500)							
34	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ							
35	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ «ЖИДКИЕ ГВОЗДИ»	М		60	5600,00		336000,00	
36	51210	ОКОННЫЕ БЛОКИ ТИПА АКФА	100 ШТ					341,00	
37	51790	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ТИПА МДФ	КГ		0,682	500,00		60180,00	
38	55874	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	М2		0,15045	400000,00		7921378,75	
39	65490	ГЫЗЬБЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	М2		12,24	647047,00		2832500,00	
40	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100 ШТ		7,3	525000,00		3960,00	
41	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	100 ШТ		0,264	15000,00		264,00	
42	97294	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X7,5 КВ ММ	10 ШТ		0,264	1000,00		22500,00	
43	00000	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	КГ		7,5	3000,00		5457,60	
44	ТС1	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ			0,36384	15000,00			
			1000 М		0,22	10677391,00		2349026,02	
			ТН		2,444035	1500,00		3666,07	
			М2		0,7	652660,00		4372872,00	
			ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					24964779,02	
1	ТС2	СКАМЕЙКА	ОБОРУДОВАНИЕ:			ШТ	2	750000,00	1500000,00
			ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ			ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:			1500000,00
1		ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ДО 10 КМ	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ			ТН	10	12000,00	120000,00
			ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:					120000,00	
			Итого:					35955030,87	

Составил: _____

Проверил: _____

